оБщЕсТво С огрАниЧЕнноЙ отвЕтсТвЕнносТЬЮ кР2Р ЦЕНТРD
(ООО (Р2Р ЦЕНТР>)

ПРИКАЗ Ns 3

г. Ярославль
<<22>> мая 2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утверлить форrчry Щоговора денежного займа и ввести её в действ ие с <<22>> мая20|9
года.

2.Контроль за исполнением настоящего прика:lа оставJUIю за собой.

Приложение: !оговор денежного займа.

Генеральный директор Е.Г, Щураковский

:i -+,

a,.j

Утверждено Приказом
J\b 3

от <<22>> мая 2019 г.

Генеральный директор

Г. Щураковский

договор
ДЕНЕЖНОГО ЗАИМА Ns

г,
())г.

ФИоДаименование юридического лица, паспортные данные/основание полномочий

юридичоского лица, именуем_ в дальнейшем <<заимодавец>> с одной стороны и

ФИоДаименование юридического лица, паспортные данные/основание полномочий

юридического лица, именуем_ в дальнейшем <<Заеr,лrдаю> с другой стороны, вместо именуемые

<<Стороrы>, а по отдеJIьносги-<<СгоронzD), закпюIIиJ]и настояпий договор денежного займа (далее -

,Щоговор) о нижеслед/ющем:

1. прЕдмЕт договорА

1 .1 , Заимодавец передает в собсгвенность ЗаеIчпrц,rку денежные средства в размере _
( _) руб, (Ла,тее - Сушшла займа), а Заемщик обязуется вернуть Заимодавцу

@лaTитьпpoцентьIзaпoлЬЗoBаниeCyммoйзaймaBсpoкииBпopяДке'
предусмотренные Щоговором
t .Z. ёу*мu займа продоставJuIется (выбрать нужтrое):

- путем перечисления Заимодавцем денежных средств на указанный Заемuцаком банковский счет;

- посредством перечислениrI Заlшrдодавцом денежЕьD( средств на указанЕую Заеппциком именную

банковскую карту;
- путем перечислеция ЗммодавцемЗаемцц,tкуденежЕых средств с помощью систем денежных

переводоВ (<WesternUniom>, <ЗолотаяКоронаКонТакD), (ЮнИстрим) и иные СИстеlчШ);

- путем перечисления Заимодавцем денежных средств на указанный Заемщиком электронный

кошелек;
- путем перечисления Заимодавцемзаемшцакуденежных средств с помощью системы kIntellect

Мопеу>.
1,3. Сумма займа считается предоставленной Заемшцаку с даты зачисления денежных средств на

счет Заешшrцака с учетом .по.Ъбо" перечисления Суп,шrлы займа, указанных в п, t ,2, ,Щоговора,

1 .4, Сумма займа предоставJUIется на срок до ((-)) ...._--г,
1,5, Сумма займа считается возвращенной в N{oMeHT зачислениrI соответствующих денежных

"р"д"ru
на счет Заимодавца с учетом способов перечисления Суммы займ4 указанных в п, 1 ,2,

Щоговора.
1 .6. Заимодаьыц (вьlбраmь нужно е)

"
- не дает согласия
- дает согласие
на досрочный возврат CyrrшM займа и процентов без дополнительного получения З аемщиком

письмеЕного одобр ениJI по этому повол/,

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТА И УПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ

2.1, За поJIьзование Суммой займаЗаемпцак
процентов годовых.

выплачивает Заимодавцу проценты из расчета

2.2. Проценты начисляются со дня, следующего за днем

ЩоговЬра), до дня возврата Сушы
уйllа

(п, 1,5 ,Щоговора)

д,}

предоставления Суммы займа (п. 1.3

вкгIючитеJIьно.

(Р2Р ЦЕ}lТРр
0грн

,I

19762700606s'
инн 7d04]5465з

2.3. Проценты за пользование Суммой займа уплачиваются в соответствии с Графиком платежей,

являющимся неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За несвоевременный возврат Суммы займа (п. 1.4 Договора) или ее части, а также процентов

за пользование Суммой займа (п. 2 Договора) Заимодавец вправе требовать с Заемщика уплаты:

- процентов в порядке, предусмотренном п. 1 ст. 811, п. 1 ст. 395 ГК РФ (независимо от уплаты

процентов, предусмотренных п. 2.1 Договора);

- неустойки (пеней) в размере 1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

3.2. Взыскание неустоек (пеней) и процентов не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от

исполнения обязательств в натуре.

3.3. По желанию Заимодавца права по настоящему Договору могут быть переданы третьим лицам

без согласия Заемщика, при условии обязательного уведомления Заемщика в течение 10

календарных дней с момента передачи прав в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

3.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАЕМЩИКА.

4.1. Подписывая настоящий Договор Заемщик осознает и подтверждает, что на момент

подписания Договора является совершеннолетним, дееспособным, трудоспособным гражданином

Российской Федерации.

4.2. Заемщик заинтересован в получении денежного займа и осознает необходимость возврата

Суммы займа и процентов за пользование Суммой займа, а при необходимости неустойки (пени)

Займодавцу.

4.3. Заемщик, подписывая настоящий Договор, выражает свое согласие на предоставление своих

персональных данных Займодавцу для использования и при необходимости передачи

персональных данных третьим лицам.

4.4. Заемщик осознает, что за предоставление чужих персональных данных или умышленное

получение Суммы займа по чужим документам, Заемщик несет уголовную ответственность (ст.

159 Уголовного кодекса РФ).

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях

обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения,

эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения или другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления обстоятельств указанных в п. 5.1. Договора Сторона обязана в течение 3

(Трех) дней уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д., является

достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора,

будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров, спор передается в суд в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор считается заключенным с момента фактической передачи Заимодавцем Заемщику

Суммы займа в соответствии с п. 1.2 настоящего Договора.

7.2. Договор действует до полного выполнения Заемщиком своих обязательств по возврату Суммы

займа и процентов за пользование Суммы займа.

consultantplus://offline/ref=EE13ABAA28E76967412ADDF83BCE03746B964BC5A1A82D5BB72887B5nFs2I

7.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме

и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются

неотъемлемой частью Договора.

7.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной

из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны

руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Приложения:

- График платежей (Приложение № 1);

8.4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Заимодавец

Наименование/ФИО: __________________

Паспортные данные/адрес места жительства:

________________________

Юридический адрес: _________________

ОГРН _______________________________

ИНН ________________________________

КПП ________________________________

Р/с __________________________________

в ____________________________________

К/с __________________________________

БИК _________________________________

ОКПО _______________________________

Тел. _________________________________

От имени Заимодавца

____________________ (________________)

М.П.

Заемщик

Наименование/ФИО:

Паспортные данные/адрес места жительства:

______________________

Юридический адрес: _______________

ОГРН _____________________________

ИНН ______________________________

КПП ______________________________

Р/с ________________________________

в __________________________________

К/с ________________________________

БИК _______________________________

ОКПО _____________________________

Тел. _______________________________

От имени Заемщика

___________________ (_______________)

М.П.

consultantplus://offline/ref=EE13ABAA28E76967412ADDF83BCE03746B964BC5A1A82D5BB72887B5nFs2I
consultantplus://offline/ref=EE13ABAA28E76967412AC1F83CCE03746E9540C5A3A57051BF718BB7F5796F54445132079D25A5DAnBsBI
consultantplus://offline/ref=EE13ABAA28E76967412AC1F83CCE03746E9540C5A3A57051BF718BB7F5796F54445132079D25A5DAnBsBI

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                       к договору денежного займа

                                                                                               № _________ от «__» ________ 20__г.

ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ

(УПЛАТЫ % И ПОГАШЕНИЯ ЗАЙМА)

Дата предоставления займа

Сумма займа (в рублях)

Ставка (% годовых)

Кол-во дней пользования займом/кол-во дней в году

Проценты за пользование займом (в рублях)

N
п/п

Расчетный
период

Дата
платежа

Кол-во
дней

пользования

займом

Основной
долг, руб.

Сумма
процентов,

руб.

Общая
сумма, руб.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

 Всего:

ПОДПИСИ СТОРОН:

    ЗАЙМОДАВЕЦ                                                                       ЗАЕМЩИК

    _______________________________                                            ___________________________

                   /______________/                                                                        /____________/

                                М.П.                                                                                        М.П.